П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О Примерном плане проведения

«правительственного часа» на сессиях
Народного Собрания Республики Дагестан в 2025 году

Народное  Собрание  Республики  Дагестан

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Примерный план проведения «правительственного часа» на

сессиях Народного Собрания Республики Дагестан в 2025 году (прилагается).

2. Направить Примерный план проведения «правительственного часа» на

сессиях Народного Собрания Республики Дагестан в 2025 году Главе Республики Да-

гестан, в Правительство Республики Дагестан, депутатам Народного Собрания Рес-

публики Дагестан, в депутатские объединения (фракции) в Народном Собрании

Республики Дагестан и комитеты Народного Собрания Республики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
              Республики Дагестан                                      З. Аскендеров

г. Махачкала
19 декабря 2024 года
№ 1052 - VII НС

Приложение
к постановлению Народного Собрания

Республики Дагестан
от  19 декабря 2024 года № 1052 - VII НС

ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН
проведения «правительственного часа»

на сессиях Народного Собрания Республики Дагестан
в 2025 году

№
п/п

Дата
проведения

«правительственного
часа»

Приглашаемые
должностные лица Тема

Ответственный
комитет

Народного Собрания
Республики Дагестан

1 2 3 4 5
1.  июнь Бутаева З.А. – министр культуры

Республики Дагестан
О состоянии отрасли культуры в Рес-
публике Дагестан и реализации госу-
дарственной культурной политики

Комитет по культуре,
делам молодежи,
спорту и туризму

2.  сентябрь Шихалиев М.Ш. – министр энер-
гетики и тарифов Республики
Дагестан

О ходе реализации региональной про-
граммы «Газификация жилищно-
коммунального хозяйства, промыш-
ленных и иных организаций Республи-
ки Дагестан на 2022–2031 годы»

Комитет по промыш-
ленности, жилищно-
коммунальному хо-
зяйству, транспорту и
дорожному хозяйству

3.  октябрь  Шамхалова Х.М. – председатель
Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан

Состояние и перспективы развития
рыбохозяйственного комплекса Рес-
публики Дагестан

Комитет по аграрным
вопросам, природо-
пользованию, эколо-
гии и охране окружа-
ющей среды

4.  ноябрь Керимханов Ш.М. – председа-
тель Комитета по виноградар-
ству и алкогольному регулиро-
ванию Республики Дагестан

О проводимой работе по развитию ви-
ноградарства и виноделия в Республи-
ке Дагестан

Комитет по аграрным
вопросам, природо-
пользованию, эколо-
гии и охране окружа-
ющей среды

	2. Направить Примерный план проведения «правительственного часа» на    сессиях Народного Собрания Республики Дагестан в 2025 году Главе Республики Дагестан, в Правительство Республики Дагестан, депутатам Народного Собрания Республики Дагестан, в депут...
	Приложение